鲁信创业投资集团股份有限公司 2023 年度 非经营性资金占用及其他关联资金往来的 专项说明

索引	页码
专项说明	1-2
非经营性资金占田及其他关联资金往来情况汇兑表	1



信永中和会计师事务所

ShineWing

北京市东城区朝阳门北大街 | 联系电话: +86 (010) 6554 2288 8号富华大厦 A 座 9层

9/F, Block A, Fu Hua Mansion, No.8, Chaoyangmen Beidajie. Dongcheng District, Beijing, 100027, P.R.China certified public accountants

telephone: +86 (010) 6554 2288

传真: +86 (010) 6554 7190 facsimile: +86 (010) 6554 7190

关于鲁信创业投资集团股份有限公司

2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来的专项说明

XYZH/2024 INAA1F0019 鲁信创业投资集团股份有限公司

鲁信创业投资集团股份有限公司全体股东:

我们按照中国注册会计师审计准则审计了鲁信创业投资集团股份有限公司(以下简 称"鲁信创投") 2023 年度财务报表,包括 2023 年 12 月 31 日的合并及母公司资产负债 表、2023年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权 益变动表以及财务报表附注, 并于 2024 年 4 月 28 日出具了 XYZH/2024 JNAA1B0015 号无 保留意见的审计报告。

根据中国证券监督管理委员会《上市公司监管指引第8号——上市公司资金往来、 对外担保的监管要求》(证监会公告[2022]26号),以及上海证券交易所相关披露的要求, 鲁信创投编制了本专项说明所附的 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情 况汇总表(以下简称"汇总表")。编制和对外披露汇总表,并确保其真实性、准确性及 完整性是鲁信创投的责任。我们对汇总表所载资料与我们审计鲁信创投 2023 年度财务 报表时所复核的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行了核对, 在所有重大方面 没有发现不一致。

除对鲁信创投 2023 年度财务报表执行审计,以及将本专项说明后附的汇总表所载 项目金额与我们审计鲁信创投 2023 年度财务报表时鲁信创投提供的会计资料和经审计 的财务报表的相关内容进行核对外,我们没有对本专项说明后附的汇总表执行任何附加 程序。

为了更好地理解鲁信创投 2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇 总表, 汇总表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅供鲁信创投 2023 年度报告披露之目的使用,未经本事务所书面同意, 不得用于其他任何目的。



中国注册会计师:



中国注册会计师:





中国 北京

二〇二四年四月二十八日



2023年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表

单位: 万元

非经营性资金。用	. 资金,用方名称	占用方与上市公司 的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年期初占 用资金余额	2023年度占用累 计发生金额(不 含利息)	2023年度占用资金的 2023年度偿还累 利息(如有) 计发生金额	2023年度偿还累 计发生金额	2023年期末占用 资金余额	占用形成原因	占用性质
現大股东及其附属企业										
小计										
前大股东及其附属企业										
小计										
本均										
其他关联资金往来	资金往来方名称	往来方与上市公司 的关联关系	上市公司核算的会计科目	2023年期初往 米资金余額	2023年度往来累 计发生金额(不 含利息)	2023年度往来资金的 利息(如有)	2023年度偿还累 计发生金额	2023年期末往来 资金余额	往來形成原因	往来性质
大股东及其附属企业	济南鲁信资产管理有限公司	同受大股东控制	其他应收款	49. 47	47.32		52.93	43.86	往来款	经营性往来
小计				49.47	47.32		52.93	43.86		
	山东省高新技术创业投资有限公司	全资子公司	其他应收款	85, 600, 00	89, 790, 00	3, 477. 20	89, 077. 20	89, 790, 00	往来款	非经营性往来
上市公司的子公司及其附 属企业	山东鲁信高新技术产业有限公司	全簽子公司	其他应收款	3, 527. 13			3, 527. 13		往来款	非经营性往来
	山东省科技创业投资有限公司	全资子公司	其他应收款		3, 500, 00			3, 500, 00	往来款	非经营性往来
小计				89, 127. 13	93, 290. 00	3, 477. 20	92, 604. 33	93, 290. 00		
关联白铁人										非经营性往来
V M H M V										非经营性往来
小计										
	上海隆奕投资管理有限公司	联营企业	其他流动资产	4, 571. 45		154, 76	4, 726. 21		借款	非经营性往来
其他关联方及其附属企业	上海隆奕投资管理有限公司	联营企业	债权投资		3,500.00	101.06		3, 601. 06	借款	非经营性往来
	上海隆奕投资管理有限公司	联营企业	一年内到期的其他非流动资产		3,500.00	14.44		3, 514. 44	借款	非经营性往来
小计				4, 571. 45	7,000.00	270.26	4, 726. 21	7, 115.50		
本章				93, 748. 05	100, 337. 32	3,747.46	97, 383. 47	100, 449. 36		

企业负责人:

主管会计工作的负责人: 美名 以子上生

会计机构负责人:



Secretary Secret

91110101592354581\

白皙白兔士谷安 台码了解更多整 海縣, 本四 が変数を

2012年03月02日

北京市东被区第四门七大街8号富华大厦A座8层

国 审查企业会计报表, 4.具审计报告, 2.证企业资本, 由其验资报告, 办理企业 5.2010/059 5.有算事宜中的审计业务, 出具有关报告, 基本建设不度财务决算审计, 代理记案, 会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训, 法律、法权规定的其他业务。(市场主体依法自主选择经遵项目,开展经营活动。依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动, 不得从韩国家和本市产业政策禁止和原制类项目的经营活动。) \$5 40 清水 而次中州亦 明和太少 州路州 H る治療性

*



口



信永中和会计师事务师 *

P

1 世 淵

演一點 VK ----

1 地 经

北京市东城区朝阳门北大街8号富华大厦A座

010100595

特殊普通合伙 书 111 宏 罚

11010136 执业证书编号:

京财会许可[2011]0056号 机准执业文号:

2011年07月07日 批准执头口期:

20014624 证书序号:

黑

- 《会计师事务所执业证书》是证明持有人经财政 准予执行注册会计师法定业务的 部门依法审批, 施证。
- 《会计师事务所执业证书》记载事项发生变动的 应当向财政部门申请换发。 d
- H 冰以、 《会计师事务所执业证书》不得伪造、 核让。 出確 ന്
- 內当向財 政部门交回《会计师事务所执业证书》 会计师事务所终止或执业许可注销的, 4

发证机关:《北景市域数

- descension 1

中华人民共和国财政部制